
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  06/10/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

VITTIA S.A.
COMUNICADO

"A empresa VITTIA S.A., CNPJ 
nº 45.365.558/0001-09, torna 
pública sua intenção de reque-
rer o cadastro no Instituto de 
Defesa Agropecuária e Flores-
tal do Espírito Santo (IDAF) 
do produto agrotóxico biológi-
co IZATURBO registrado no 
MAPA sob o nº 19823."

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023
UASG: 925398 

ID CidadES:
2023.500T1500001.01.0008

O Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, por meio do seu Pregoeiro, informa 
que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, com objetivo de Contratação de licença da 
solução de segurança Symantec Endpoint Protection (antivírus corporativo), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 1 (Termo de Referência).
O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico www.gov.br/compras, 
por meio do critério de julgamento menor preço global e modo de disputa aberto e 
fechado. 
Início da Sessão Pública: 14h do dia 24/10/2023. 
O Edital poderá ser retirado nos endereços www.gov.br/compras e  
www.tcees.tc.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratacoes/licitacoes/prega
o-eletronico/.

Vitória, 04 de outubro de 2023.
LUCAS GIL CARNEIRO SALIM

Pregoeiro – TCEES

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA
AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO DE

 CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
Processo n°: 2023-VG85N
A SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUI-
CULTURA E PESCA - SEAG, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO DE CON-
CORRÊNCIA Nº 005/2023, em razão da necessidade de ajustes.

Vitória, 05 de outubro de 2023.
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
UNIDADE A 012- AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2023
O SEST– Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para “Selecionar e contratar empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos, aparelhos e 
peças de reposição e reparo odontológicos, para atender a clí-
nica odontológica do SEST - Unidade A012 Cariacica/ES, conforme 
especificado neste Edital e seus anexos.”
O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habi-
litação e a proposta comercial será no dia 24/10/2023 (terça-
-feira), das 14h às 14h15m. Para retirada do edital e acesso às 
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade 
ou solicitar através do e-mail: licitacao.a012@sestsenat.org.br.

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

NORTOX S.A.
Comunicado

A empresa Nortox S.A., vem 
por meio desta tornar público 
que requer junto ao IDAF – Ins-
tituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo, o 
cadastro do agrotóxico: S-ME-
TOLACLORO NORTOX, registra-
do no MAPA sob o n° 18723.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003436/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por 
Lote, regido pela Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 
nº 183/2023 e demais legislação aplicável, no dia 25/10/2023, 
às 09h00,  objetivando a contratação de empresa para executar 
serviços de Transporte Escolar, para  atendimento de demandas do 
Distrito de Praia Grande, sob a forma de fretamento, com forneci-
mento de veículos acessíveis, convencionais, abastecidos de com-
bustível, com motorista/condutor e monitor/acompanhante nas 
linhas de transporte, para conduzir os estudantes da rede pública 
de ensino (Municipal e Estadual), residentes nas áreas urbanas e 
em áreas rurais onde não existe linha regular de transporte coletivo 
de suas residências até as respectivas Unidades Escolares, bem 
como o retorno até suas residências ao final do expediente escolar, 
conforme especificações, descrições e quantitativos estabelecidos 
neste Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fun-
dao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.01.0003
Fundão/ES, 05 de outubro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira 


